
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 138 

 
del 03/05/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CAMST DI CASTENASO (BO).-            



Det. n. 138/2013 
OGGETTO : SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CAMST DI CASTENASO (BO).-
           
      
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 30 del 20.03.2013, con la quale veniva 
approvato il capitolato speciale d’appalto per il servizio di mensa scolastica presso il 
Comune di Pont Canavese, per l’anno scolastico 2013/2014, per i bambini del Micro 
nido e della Scuola dell’Infanzia, per gli alunni della Scuola Primaria e della Scuola 
Secondaria di primo grado, per gli insegnanti e per gli operatori del Comune di Pont 
Canavese; 
 
Richiamata la stessa deliberazione, con la quale veniva dato mandato al 
Responsabile del Servizio di affidare il menzionato servizio mediante cottimo 
fiduciario secondo quanto previsto dal Regolamento comunale sui lavori, servizi e 
forniture in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 85 del 21.03.2013, con la quale si 
approvava l’elenco delle ditte per l’affidamento del servizio di cui sopra e la lettera di 
invito, per un importo presunto a base d’asta di € 176.000,00 oltre IVA verso i 
seguenti importi a base d’asta: 
a) € 4,20 + IVA per ogni singolo pasto; 
b) € 0,41 + IVA per ogni panino per gli alunni della Scuola Primaria; 
 
Dato atto che sono state invitate a partecipare alla gara di cui in oggetto le seguenti 
Ditte: 
 
CIR FOOD  S.C. via Nobel 19 42124 Reggio Emilia RE 
BELMONTE SAS Via Salassa 3 10080 San Ponso TO 
CAMST Via Tosarelli 318 40055 Villanova di Castenaso BO 
EUTOURIST SER SYSTEM SPA Strada Torino, 31 10043 Orbassano TO 

SODEXO ITALIA SPA-Divisione Scuole Via Chivasso 15 10098 Rivoli TO 

 
Visto l’allegato verbale della gara di appalto tenutasi in data 3.05.2013, dal quale 
risulta che la migliore offerta per il servizio in oggetto è quella della ditta CAMST Soc. 
Coop. a r.l. con sede a Castenaso (BO), frazione Villanova, in via Tosarelli n. 318, 
verso un ribasso sull’importo a base di gara del 1,70%; 
 
Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite per la presente gara d’appalto, 
come sopra riportato, e ritenuto di approvare il suddetto verbale di gara, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, procedendo contestualmente  
all’aggiudicazione definitiva; 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE l’allegato verbale del 3.05.2013 per l’aggiudicazione del servizio di 
mensa per l’anno scolastico 2013/2014, per i bambini del Micro nido e della Scuola 
dell’Infanzia, per gli alunni della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo 
grado, per gli insegnanti e per gli operatori del Comune di Pont Canavese; 
 



 
 
DI AGGIUDICARE il menzionato servizio alla Ditta CAMST Soc. Coop. a r.l. con 
sede a Castenaso (BO), frazione Villanova, per un importo netto presunto di € 
173.008,00 + IVA, verso i seguenti corrispettivi: 

a) € 4,13 + IVA per ogni singolo pasto; 
b) € 0,40 + IVA per ogni panino per gli alunni della Scuola Primaria; 

 
DI APPROVARE l’unito schema di contratto; 
 
DI DETERMINARE un maggiore impegno di spesa rispetto all’importo netto presunto 
al fine di far fronte ad ulteriori iscrizioni al servizio nel corso dell’anno scolastico ed 
all’eventuale utilizzo della mensa in occasione dell’Estate Ragazzi; 
 
DI CONFERMARE pertanto l’impegno di spesa precedentemente assunto con 
deliberazione della G.C. n. 30/2013. 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 138 del 03/05/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Veloce dott. Guido 

 
 


